
nÁrvlcovÁ sMLoUVA o PosKYTovÁruí
PRoGRAuÁroRsKÝcľ sLUŽrs v MzDovÉ oBLAsTt

PRo ÚŘno pnÁce čn

Smluvnístrany:

česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem: Na Poříčním právu L/376, L28 oI Praha 2

lČo:oossĺozg

ba n kovn í spojen í: 2229ooL/ 07 Io

zastoupená: Bc. Karlem svítilem, ředitelem odboru provozu lCT

(dá le jen,,objednatel")

číslo smlouvy:

a

CARNAC Consulting, s.r.o.

se sídlem/místem podnikání: Chotěšovská 700, 1-90 00 Praha 9

kontaktníadresa: K Vodojemu 533, 250 67 Klecany

lČo: zagoąo38, olč: cz28864638

subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Plaze,

spisová značka c 149900 vedená u Městského soudu v Praze

bank. spojení: československá obchodní banka, a.s., č. účtu 229757774/0300

zastoupená : Ma rkétou otípkovou

(dá le jen,,Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely tuto rámcovou smlouvu o zajištění programátorských služeb v oblasti mzdové
pro Úřad práce čR (dále jen,,Smlouva")v souladu s ustanovením g 1-746 odst. 2 zákona

č.89/2oL2 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občansĘ zákoník")



L.

SmIuvní strany, vědomy si svrých povinností v této SmIouvě obsažených a s úmys|em b'ýt touto
Smlouvou vázány, dohodly se na násIedujícím znění Smlouvy:

Úvooľí USTANoVENí

I.7 objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu, splňuje veškeré podmínky
a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně
plnit povinnostĺ v ní obsažené.

L'2 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené,
a dále že je dostatečně obeznámen s předmětem plněnítéto smlouvy a okolnostmi
s tím souvisejícímĺ.

L.3 objednatel zahájil dne 3. L2' 2075 odesláním výzvy k podání nabídky a prokázání
kvalĺfikace zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,Zajĺštění
programátorských služeb v oblasti mzdové pro Úřad práce ČR" (dále jen ,,Veřejná
zakázka"). Na základě zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána
nabídka Poskytovatele.

Účrl sľvlLouw

2.I Účelem této Smlouvy je rámcové vymezení podmínek pro poskytování
programátorských služeb spočívajících v poskytnutí odborných úprav, programování
a konzultací v mzdové oblasti pro Úřad práce, a to na základě dílčích objednávek.

pŘeoľvlĚr sMtoUVY

3.L Předmětem této Smlouvy je programování a konzultace k systému Úřadu práce a

jejich nastavení v souvislosti s lnformačním systémem o státní službě lSoSS (dále též
,,Služby"), přičemž tyto Služby budou poskytovány specĺalisty Poskytovatele
na základě dílčích objednávek ve smyslu čl' 4 této Smlouvy, a to V rozsahu podle
a ktuální potřeby objednatele'

3.2 objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb sjednanou
cenu, a to za podmínek blíže stanovených v této Smlouvě.

3.3 objednatel poskytne Poskytovateli součinnost za předpokladu, že si Poskytovatel
tuto součĺnnost v'ýslovně vyžádal a s ohledem na předmět plnění této Smlouvy lze její
poskytnutí po objednateli spravedlivě požadovat. objednatel zejména není povĺnen
poskytnout Poskytovatelí požadovanou součinnost v rozsahu, vjakém si Poskytovatel
může zajĺstit obdobné plnění, jako je předmět požadované součinnosti, jinýmĺ
způsoby než prostřednictvím součinnosti objednatele nebo je předmět požadované
součinnosti součástí předmětu plnění této smlouvy'

oBJEDNÁVKY

4'L Jednotlivé veřejné zakázky na základě této Smlouvy budou zadávány tak,
že objednatel nejprve písemně (v listinné nebo elektronické podobě) Vyzve
Poskytovatele k předložení nabídky (dále jen ,,objednávka").

2.

3.

4.

StÍänä 2 (celkeln 11)



4.2 objednávka dle odst.4'1 bude obsahovat zejména tyto údaje:

4.z'L ĺdentĺfikačníúdajeobjednatele;

4.2'2 podrobnou specifikaci požadovaného plnění (konzultace, zpracování
analýzy);

4.2'3 specifĺkace zadání a defĺnování cílů;

4.2.4 termín poskytnutíSlužeb nebo termín dodánívýsledku Služeb;

4.2.5 objednatelem stanovený maximální hodinouý rozsah poptávaných Služeb;

4.2.6 dalšípožadavky na předmět plnění.

Poskytovatel je povinen písemně (v listinné nebo elektronĺcké podobě) potvrdit
objednávku do 17:00 hodin následujícího pracovního dne po odeslání objednávky a

uvést celkovou cenu poskytovaných Služeb, resp. celkový počet hodin, přĺčemž není
oprávněn objednávku nebo její parametry jednostranně měnit. V případě objektivní
neurčĺtosti nebo nejasnosti objednávky je povinen v téže lhůtě objednávku
odmítnout a písemně (v listinné nebo elektronické podobě) sdělit objednateli
objektivní důvody pro odmítnutí objednávky. V takovém případě se obě strany
zavazují zahájĺt jednání k odstranění nejasností objednávky' Proces dle tohoto odst.
4.3 se použije i opakovaně , a to až. do potvrzení objednávky ze strany Poskytovatele'

DoBA A MísTo PosKYToVÁĺrlí sluŽeg

5.1 Místem poskytování Služeb jsou dle povahy Služeb prostory objednatele, nestanovĹli
objednávka jinak. Některé činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy (např. studium
podkladů, posouzení určĺtých otázek či tvorba výstupů SluŽeb apod.) může
Poskytovatel provádět ve svých prostorách, bude-li takový postup v souladu
s právními předpisy a oprávněnými zájmy objednatele.

5'2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Služby v termínech stanovených
Harmonogramu plnění uvedeném v příslušné objednávce'

zPŮsoB PosKYToVÁrĺ í sluŽrg

6.t Poskytovatel se zavazuje poskytnout Služby sám za použití členů týmu uvedených
v nabídce na Veřejnou zakázku. Služby budou všemi členy týmu poskytovány
v českém nebo slovenském jazyce. Jestliže kteąŕkoli z členů týmu nehovoří českým
nebo slovenským jazykem na komunikativní úrovni, pak je objednatel oprávněn ve
vztahu k takovému členovi týmu využít služeb tlumočníka, přičemž v takovém
případě uhradí veškeré náklady spojené s využitím služeb tlumočníka Poskytovatel.

6'2 Jakákolĺv dodatečná změna členů týmu musí být předem písemně schválena
objednatelem' Poskytovatel se v takovém případě zavazuje nahradit osobu člena
týmu takovou osobou, která dĺsponuje poŽadovanými minimálními znalostmi
a odbornou kvalifikací dle požadavků objednatele uvedených ve výzvě k podání
nabídky a prokázání kvalifikace.

PoVlNNosTl sMLUVNícH STRAN

7.I Poskytovatel se zavazuje:

4.3

5.

6.

7.

stränä 3 (celkem 11)



8.

7.I.L upozorňovat objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění dle této
Smlouvy, jakož ĺ poskytovat objednateli veškeré informace, které jsou
pro plněnítéto Smlouvy nezbytné;

7.t'2 na své náklady a s péčí řádného hospodáře podporovat, spravovat
a udržovat veškeré technické prostředky objednatele, které Poskytovatel
převzal do užívání;

7.L.3 neprodleně oznámit písemnou formou objednateli překážky, které mu brání
v plnění předmětu této Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících
s plněním předmětu této Smlouvy;

7.L4 upozornit objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle
svých možností provést taková opatření, která riziko zcela vyloučí nebo sníŽí;

7.L'5 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické
předpisy na pracovištích objednatele, se ktenimi byl seznámen nebo které
jsou všeobecně známé;

7'L6 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí
a aplikovat procesy ,,best practice" a dodržovat veškeré technické normy
vztahující se ke Službám;

7.t.7 informovat objednatele oplnění svých povinností podle této Smlouvy
a o důležĺtých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění
povinností sm luvních stran;

7.I'8 chránit práva duševního vlastnictví objednatele a třetích osob;

7.7.9 upozorňovat objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Služeb;

7.7'70 upozorňovat objednatele v odůvodněných případech na případnou
nevhodnost pokynů objednatele.

AKCEPTACE vÝsltoxt] PosKYToVANÝcĺ sluŽrg

8.1 Všechny výsledky poskytnutých Služeb budou písemně akceptovány objednatelem
na základě akceptační procedury. Bude-li ýsledkem poskytnutých Služeb
vypracování dokumentu v listinné nebo elektronické podobě, bude jeho akceptace
provedena v souladu s ustanovením odst. 8.3 této Smlouvy. V případě, kdy nebude
výsledkem poskytnutých Služeb vypracování dokumentu, budou Služby akceptovány
v rámci schválení Výkazu práce ve smyslu odst. 9.5 této smlouvy ze strany
Objednatele.

8.2 Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda poskytnuté Služby vedly k výsledku,
ke kterému se smluvní strany zavázaly touto Smlouvou a příslušnou objednávkou,
a to porovnáním skutečných vlastností jednotlirných dílčích výsledků poskytnutých
Služeb s jejich závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě a příslušné
objednávce.

8.3 Akceptace dokumentů

8.3.1 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení
dokumentů s objednatelem'

sträna 4 (celkeltr 11)



8'3.2 Poskytovatel se zavazuje předat první verzi dokumentu objednateli
k akceptacĺ ve lhůtě domluvené mezi Poskytovatelem a objednatelem na

základě této smlouvy, nebo jinak stanovené v souladu s touto Smlouvou.
V pochybnostech má přednost lhůta, která byla za součinnosti obou
smluvních stran V souladu s touto Smlouvou stanovena později.

8.3'3 objednatel se zavazuje vznést veškeré své rnýhrady nebo připomínky k první
verzi dokumentu předložené dle odst. 8.3'2 do pěti (5) pracovních dnů od
jejího doručení, nebo sdělit Poskytovatelĺ, že k první verzi dokumentu nemá
připomínky a akceptuje ji, nebo že ji akceptuje s rnýhradami.

8.3'4 Vznese-li objednatel ve stanovené lhůtě r'nýhrady nebo připomínky k první
verzi dokumentu dle odst. 8.3.3, nebo akceptuje-li dokument s rnýhradou,
zavazuje se Poskytovatel bez zbytečného odkladu (ve lhůtě přiměřené
povaze výhrady) provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle výhrad
a připomínek objednatele a takto upravený dokument předat jako jeho
druhou verzi Objednateli k akceptaci.

8.3'5 Pro akceptaci druhé a dalších verzí dokumentu se ustanovení odst. 8.3'2 až

8'3.4 použijí obdobně.

8.3.6 Smluvní strany se zavazují po řádném předání a převzetí dokumentu dle
odst. 8.3.3 nebo odst. 8.3'5 potvrdit toto předání a převzetí sepsáním
písemného předávacího protokolu, kteni za smluvní strany podepíší
oprávněné osoby nejpozději do 3 pracovních dnů od řádného předání
a převzetí dokumentu'

8.3.7 Předávací protokol jednotlivých dokumentů musí být podepsán osobami
oprávněnýmĺ zastupovat smluvní strany (statutární orgán, člen statutárního
orgánu apod') nebo osobami, které k tomu smluvní strany výslovně písemně
zmocnily.

8'3.8 Bude-li trváníakceptační procedury ovlivněné vznesením případných výhrad
nebo přĺpomínek k dokumentu a potřebou jejich vyřešení, nebude to mít vliv
na dohodnuté termíny pro předání dokumentu.

Smluvní strany ýslovně sjednávají, že akceptuje-li objednatel jakékolĺv plnění dle
této smlouvy bez výhrad, nebude tím dotčeno jeho právo na přĺznání práv
z případných zjevných vad takovéhoto plnění, ĺ pokud je Poskytovatelĺ
bez zbytečného odkladu nenahlásil.

CENA stUŽEB A PIATEBľí poouíĺurY

9.1 Cena za jednu (1) hodinu poskytování Služeb činí 850,- Kč bez DPH, tj' 1-.028,50 Kč

s DPH, DPH čĺní 178,50 Kč.

9'2 Cena za poskytnutíSlužeb na základě příslušné objednávky (dále jen ,,Celková cena")
bude stanovena jako součin ceny za jednu (1) hodinu poskytování Služeb dle odst.
9.1 výše a počtu hodin poskytování Služeb dle objednávky.

9.3 Celková cena určená dle odst. 9.2 výše bude stanovena jako nejrnýše přípustná
a nepřekročitelná a bude vždy zahrnovat všechny náklady Poskytovatele související
s poskytnutím veškených Služeb.

8.4

9.

Strana 5 (celkem 11)



9'4 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovateli vzniká právo na zaplacení ceny Služeb
po jejich řádném poskytnutí a akceptaci ze strany objednatele'

9.5 Poskytovatel je povinen předložĺt objednateli do 5. kalendářního dne měsíce
následujícího po měsícĺ, v němž byly Služby řádně poskytnuty dle příslušné

objednávky, seznam poskytnutých Služeb, ktenŕ bude vymezovat rozsah
poskytnutých Služeb v předchozím kalendářním měsícĺ vyjádřený formou rozsahu

čerpání člověkodnů (dále jen ,,Yýkaz práce"), a to dle vzorového Výkazu práce

uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy. Ve Výkazu práce je Poskytovatel povinen
jmennou ĺdentifikaci jednotlivých pracovníků, počet člověkodnů poskytnutých
v daném kalendářním měsíci a cenu za poskytnutí tohoto počtu člověkodnů
vycházející z ceny za jeden člověkoden dle odst. 9.1. tohoto článku Smlouvy
objednatel je povinen předložený Výkaz práce ve lhůtě 3 pracovních dnů schválit
nebo uvést, ve které částĺ neodpovídá skutečnosti' Uvede-lĺ objednatel ve stanovené
lhůtě připomínky k Výkazu práce, zahájí smluvní strany jednání o jejich

bezodklad ném vyřešení'

9.6 Smluvní strany se dohodly, že celkor4Í objem člověkodnů vykázaný na veškenich
Výkazech práce nepřevýší objem člověkodnů stanovený v příslušné objednávce,
pokud k tomu oprávněný zástupce objednatele nedá svůj předchozí uýslovný
souhlas. Pro vyloučení veškených pochybností však vždy platí, že Poskytovatel
nebude oprávněn požadovat jakékoli další platby za plnění jeho povinností dle
příslušné objednávky, a to ani v případě, kdy se následně ukáže, že celková pracnost
poskytnutí Služeb je vyšší, než původně předpokládána; povinnost Poskytovatele tyto
Služby poskytnout tímto není dotčena.

9.7 Cena Služeb bude Poskytovatelem fakturována do 10. kalendářního následujícího po

schválení Výkazu práce ze strany objednatele dle odst. 9.5 tohoto článku Smlouvy,
přičemž přílohou každé faktury musí být tento Yýkaz práce. objednatel neposkytuje
zálohy'

9.8 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 30 dní od doručení faktury
objednatelĺ. Poskytovatel se zavazuje odeslat daňorný doklad objednateli nejpozdějĺ
následující pracovní den po jeho vystavení.

9.9 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované
zákonem č''235/2oo4 Sb', o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran

a jejich adresy, lČo, olČ fie-li přiděleno), údaj o tom, že Vystavovatel faktury je

zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy,

označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na kteý se má platit, fakturovanou částku,

razítko a podpĺs oprávněné osoby' Faktura bude vždy obsahovat Výkaz plnění dle
odst. 9.6 tohoto článku 5mlouvy.

9.10 Nesplňuje-li faktura náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel oprávněn
Vrátit ji v době splatnosti Poskytovateli. Nová doba splatnosti V délce trvání 30

kalendářních dnů začne běžet ode dne doručeníopravené faktury objednateli.

Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní
strany uvedený ve faktuře. Peněžĺtá částka se považuje za zaplacenou okamžikem
jejího odepsáníz účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce.

9.1.1.

stranä 6 (celkelĺr 11)



9.t2 objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovnĺ účty Poskytovatele
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 5 96
odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet
tímto způsobem zveřejněn, uhradí objednatel Poskytovateli pouze základ daně,
přĺčemž daň z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH") uhradí Poskytovateli až po
zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele v registru plátců a identifĺkovaných osob
Poskytovatelem.

9'1-3 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl,
že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu 5 1O6a zákona o DPH (dále jen

,,nespolehlivý plátce"). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel
je nespolehliv'ým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat objednatele
do 2 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí
objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude objednatelem
uhrazena Poskytovatelĺ až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této
DPH příslušnému správcĺ daně.

VtAsTNlcKÉ pnÁvo A PRÁVA DUšEVNíHo VLAsTNtcTVí

10.L Vlastnické právo kvěcem, které jsou součástí plnění, přechází na objednatele
okamžikem předání příslušné části plnění za podmínek stanovených vtéto Smlouvě
nebo v objednávce. Spolu s předáním věcí předá Poskytovatel objednateli jakékolĺv
doklady a dokumenty, které jsou nutné k převzetí a k užívání těchto věcí. Poskytne-li
Poskytovatel objednateli do užívání určitou věc, má se za to, že do doby přechodu
vlastnického práva k této věci na objednatele poskytuje objednateli bezplatné právo
k užití takovéto věci. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele spolu
s převodem vlastnického práva.

1o.2 Pokud není dále V tomto článku stanoveno jinak, nabývá objednatel dnem převzetí
jakékolĺv části plnění, která naplňuje znaky díla chráněného dle autorského zákona,
k takovéto části plnění oprávnění užít jí všemi způsoby a bez množstevního nebo
územního omezení (dále jen ,,Licence"). Licence je udělena jako výhradní,
neodvolatelná a na dobu trvání majetkoých autorských práv. Cena Licence je
zahrnuta v ceně plnění dle příslušné objednávky. Součástí Licence je i právo
objednatele k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací plnění, a to
i prostřednictvím třetích osob, a souhlas k poskytnutí oprávnění užít plnění
jakýmkoliv třetím osobám, nenĹli v této Smlouvě nebo objednávce stanoveno jinak'

10.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování Služeb vznikne činností
zaměstnanců Poskytovatele a objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se
smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je objednatel oprávněn
vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich

výlučným vykonavatelem a že Poskytovatel udělil objednateli souhlas k jakékoliv
změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. S ohledem na toto ustanoveníje též
stanovená Celková cena.

1o.4 Poskytovatel garantuje, že žádná část plnění nebo její používání v souladu s touto
Smlouvou, jejím účelem a příslušnou dokumentací nebude porušovat autorská práva
nebo jiná práva duševního vlastnictví Poskytovatele či jiné osoby. Poskytovatel
nahradí objednateli veškeré škody a náklady souvĺsející s takovým porušením práv
duševního vlastnictví třetích osob. Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, jsou-li

sträna 7 {celkelĺ 11)



takové nároky uplatněny z důvodu, že objednatel nebo třetí osoba, které objednatel
zpřístupnil předmět práv duševního vlastnictví, jej užíval(a) V rozporu s touto
Smlouvou, jejím účelem a příslušnou dokumentací'

ĹĹ. sANKcE A zAJlšTĚNí SPLNĚNí PoVlNNosTí posxr.ĺovATEtE

L1'1 V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb či výstupů Služeb dle
příslušné objednávky z důvodů neležících na straně objednatele má objednatel
nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení
Poskytovatele.

7L.2 NenĹlĺ v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplaceníjakékoliv sjednané smluvní pokuty
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnĺt své povinnosti.

IL.3 Smluvní pokuty stanovené v této Smlouvě nezbavují oprávněnou stranu nároku na

náhradu vzniklé škody v plném rozsahu.

t2. oCHRANA lNFoRMAcí

Lz'L Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazkťl z této Smlouvy nebo
objednávek:

IŻ'I'L si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace,
které budou považovány za důvěrné (dále jen ,,důvěrné informace"),

72'L.2 mohou jejich zaměstnancĺ a osoby v obdobném postavení získat vědomou
činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným
ĺnformacím druhé strany'

I2.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné
informace, které při plnění této Smlouvy nebo objednávek získala od druhé smluvní
strany.

L2.3 Za tŕetí osoby podle odst. 12.2 tohoto článku se nepovažují:

L2.3'L zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,

I2.3'2 orgány smluvních stran a jejich členové,

L2.3.3 ekonomičtí a právní poradci smluvních stran,

I2.3.4 Ve vztahu k důvěrným informacím objednatele subdodavatelé
Poskytovatele v rámci poskytování konkrétních SluŽeb,

72.3.5 Ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé
objednatele, a to i potenciální,

L2.3.6 za předpokladu, že se podílejí na plněnítéto Smlouvy nebo jsou jinak spojeni
s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny
výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu
nezbytně nutném pro naplněníjeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou

stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě.

I2.4 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se
za důvěrné implĺcĺtně všechny informace, které jsou anebo by mohly b'it součástí
obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů

stranä 8 (celkem 11)



13.

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how,

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní

nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich částĺ, nabídky, kontrakty,

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách

a o činnosti smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přĺjímající

stranou by předávajícístraně mohlo způsobit škodu'

L2.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

I2'5'L se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení

záv azkťl přĺjímaj ící sm l uvn í stra ny či právn ích před pisů,

I2.5.z měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezĺ

smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,

12.5.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje

nezávĺsle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými

informacemi třetí stra ny,

L2.5'4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není

omezena v takovém nakládání s informacemi,

12.5.5 pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo

pravomocným rozhodnutím soudního nebo správního orgánu'

IŻ'6 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti

a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných

právních předpisů, zejména povinnosti vypl'ivající ze zákona č. 101/2000 sb',

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se Vtéto

souvĺslosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet

na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany

důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajĺstit dodržovánítěchto

povinnostívšemi osobami podílejícímĺ se na plněnítéto Smlouvy'

I2.7 Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy je objednatel oprávněn zveřejnĺt

všechny náležitosti smluvního vztahu podle této Smlouvy včetně změn a dodatků,

výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a seznam subdodavatelů

Poskytovatele.

oPRÁVNĚNÉ ososY

1_3.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. jejich zástupce'

oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu Ve všech záležĺtostech

souvisejících s plněním této Smlouvy'

oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci

akceptačních procedur dle této Smlouvy, zastupovat strany ve změnovém řízení

a připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným

zavazovat strany (statutárním orgánům) nebo jejich zplnomocněným zástupcům'

Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. L této Smlouvy a jejich role

stanovítato Smlouva.

t3.2

13.3

Stranä 9 (celkem 1t)



t4.

1'3.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny

na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit' Zmocnění zástupce

oprávněné osoby musíbýt písemné s uvedením rozsahu zmocnění'

TRVÁNísMLoUVY

74.L Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami a uzavirá se na dobu určitou do 31. Iz'2ot5'

14.z Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v následujících případech:

14'2'1' prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb v termínech stanovených

objednávkou trvajícídéle než 15 dnů;

t4'2.2 nedojde-li k zjednání nápravy nebo odstranění závadného stavu vyvolaného

porušením povinnosti druhé smluvní strany, a to ani po uplynutí 30 dnů

od doručení písemné ýzvy k nápravě od druhé smluvnístrany;

L4.2.3 dostane-li se Poskytovatel do úpadku, dojde k zahájení lĺkvidace smluvní

strany, uvalení nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího prostředku

postihujícího podstatnou část majetku Poskytovatele;

74.Ż.4 podstatného porušení této Smlouvy či objednávky ze strany Poskytovatele'

I4'3 odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení

o odstoupení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo

na adresu sídla uvedenou v obchodním rejstříku či jiném veřejně přístupném zdroji,

případně na poslední prokazatelně oznámenou korespondenční adresu'

I4.4 Ukončením účinnosti této Smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající

se ochrany důvěrných informací, smluvních pokut, náhrady škody a jiných nároků

(vč. zajištění přetrvávajících povinností), rozhodného práva a řešení sporů

přetrvávajících ze své povahy i po ukončenítéto Smlouvy.

znvĚ n ečĺrlÁ U STAN ovE N í

15.1_ Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou

nebo osobami oprávněnými jednat jménem smluvní strany.

Veškerá práva a povinnosti vypl'ivající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči objednateli na třetí

osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele'

Ukáže-li se jakékoli ustanovenítéto Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak

se to nedotýká ostatních částí Smlouvy, ledaže donucující ustanovení zákona stanovĺ

jĺnak. Strany se V takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným

a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu

neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do třiceti (30) dnů ode dne, kdy jedna

strana předloží druhé návrh takového ustanovení.

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

1,5.2

15.3

15.4

15.

L5.5

sträna l0 (celkem 11)



Příloha č' 1 oprávněné osoby

Příloha č. 2 Výkaz práce

15.6 Tato Smlouva je vyhotovena Ve 4 stejnopisech, z nichž kaŽdá ze smluvních stran
obdrźí 2'

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel

česká repubtika _ Ministerstvo práce
a sociálních věcí

Bc. KarelSvítĺl

ředitel odboru provozu lCT

Poskytovatel

CARNAC Consulting, s.r.o.

Markéta otípková

jednatel

Gonsrrltlng !5'r'o'
Chotěšovská 7, Praha 9, PsČ 190 00

lto: 28864638 DlČ: cz28864638


